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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie złożenia opinii Wysokiego Sejmu wzglę­
dem wniesionych do Najjaśniejszego Pana próśb gmin Chodnowice, Tyszko- 

wice i Chraplice o przydzielenie ich do Sądu powiatowego w Przemyślu.

^A/y so k i ^Se j m ie !

P. M iuister sprawiedliwości w swem piśmie z I jk  W rześnia 1878 1. 18.211 udzielił nam  
wniesioną do Tronu i Najwyższą sygnaturą Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości zaopatrzoną prośbę 
gm in Chodnowice, Tyszkowice i Chraplice, domagającą się tego, ażeby rzeczone gm iny z okręgu sądu 
powiatowego w Niżankowicach wyłączone i do sądu powiatowego delegow. - miejskiego w Przem yślu 
przydzielone zostały; zarazem  udzielił nam  P. M inister a k ta , w edług których lwowski sąd krajowy 
wyższy oświadczył się dnia 81. Lipca 1878 odmownie względem tej prośby, a c. k. Prezydyum  N a­
m iestnictwa dnia 7. W rześnia 1878 poparło gorąco rzeczoną prośbę i uznało opozycyę sądu wyż­
szego przeciwko tej prośbie skierowaną, jako rzecz wagi pomniejszej ; P . M inister wezwał nas zatem, 
ażebyśmy zasiągnęli w tej mierze opinii Wysokiego Sejmu i zawiadomili o niej c. k. M inisterstwo obok 
zwrotu aktów udzielonych

Opozycya sądu wyższego zasadza się na te rn , iż rzeczone gm iny mają bliższą odległość 
do Nizankowic niż do P rzem yśla , a oddzielone są tak od N iżankow ic, jak też od Przem yśla rzeką 
W iar, przeto też mają zupełnie te same i jednakow e przeszkody komunikacyjne tak do Przem yśla jak 
do N iżankow ic, a zatem nie ma żadnych powodów ważniejszych za tą  zmianą sądową przem awiają­
cych, zwłaszcza, iż w edług zdania Prezydenta sądu obwodowego w Przem yślu, okręg sądu powiatowego 
delegowanego miejskiego w Przem yślu jest już  i tak bardzo znacznym , a gm iny Popowice i Pleszo- 
wice należące do sądu Niżankowickiego oddzielają petentów od Przemyśla, prócz tego zaś obszar dwor­
ski w Tyszkowicach sprzeciwia się także wyłączeniu rzeczonych gm in z okręgu sądu Niżankowickiego.

Natom iast podnosi c. k. Prezydyum  N am iestn ic tw a, iż odległość gm in petycyunujących, 
tak od Niżankowic, jak  też od Przem yśla je s t prawie jednakow ą, d a le j , iż z rzeczonych gm in pro­
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wadzi, dobrze utrzym ana i w każdej porze roku łatw a do przebycia droga, a tu w kierunku do Prze­
m yśla, w razie zaś wezbrania W iaru  zabezpieczoną je s t komunikacya do Przem yśla gościńcem rządo­
wym i mostem tamże znajdującym się, podczas gdy droga do N iiankow ic znajduje się w daleko gor­
szym stanie, a rzeczone gm iny przy wezbraniu W iaru na Przem yśl do Niżankowic udawaeby się mu­
siały, wreszcie ruch handlowy zwrócony je s t do Przem yśla, gdzie też istnieje siedziba Starostwa, Rady 
powiatowej i Urzędu podatkowego.

W ydział krajowy uznając ważność tych dopiero co wspomnianych powodów —  oświadcza 
się również za uwzględnieniem rzeczonej prośby i wnosj zarazem, ażeby gm iny Popowice iP leszow ice 
przyłączyć również do sądu delegowanego miejskiego w Przem yślu, gdyż to i dla tycli dwóch osta t­
nich gmin jest złączonem z oczywistą korzyścią, wreszcie gm iny Ohodnowice , Tyszkowice , Chrapliee, 
Popowice i Pleuzowice obejmują w sobie łączną ludność w ilości 1.741 dusz, przeto też nie zwiększy 
:sie k tj  bardzo obszar sądu powiatowego w Przemyślu, okręg zaś sądu powiatowego w Niżankowicach 
będzie zawsze jeszcze dość znacznym, gdyż pozostanie przy nim jeszcze 36 miejscowości z łączna lud­
ności;) >6.000 mieszkańców.

W ydział krajowy stawia zatem wniosek :
Wysoki Sejm raczy uchwalić :
Sejm Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Kiakowskiem  oświadcza 

c. k. Rządowi w m yśM p 3. ustawy z I I .  Czerwca 1868 Nr. 59. dz. u. p. swe zdanie , iż z okręgu 
sądu powiatowego w Niżankowicach należy wyłączyć miejscowości Ohodnowice, Tyszkowice, Chrapliee; 
Popowice Pieszowice, a przydzielić takowe do okręgu c. k. sądu powiatowego delegowanego m iej­
skiego w Przem yślu.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi w raz z Wielkiem Księ­
stwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 26. Września 1878 r.

Ludwik lir. Wodzicki w. r.
M arszałek krajowy.

W aleryan Podlewski w. r.
Członek W ydziału  krajowego.


